
                          

e-mail direttore@conservatorioperugia.it - PEC: cmpg@pec.conservatorioperugia.it - web www.conservatorioperugia.it - C.F. 80003310549 
 

Perugia, 25/11/2025 

Prot. n. 6440/A35 

 

Oggetto: Decreto di Pubblicazione graduatoria definitiva – Procedura concorsuale per il 

reclutamento di docenti a tempo determinato della disciplina AFAM 024 – Strumenti ad Archi 

Storici (ex Viola da Gamba) 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la procedura concorsuale prot. n. 5464/A35 del 17/10/2024, per soli titoli,  

per la costituzione di una graduatoria di destinatari di contratti annuali di lavoro a 

tempo determinato, rinnovabili per non più di due anni accademici, riferiti a cattedre 

a tempo pieno o definito, per il settore artistico disciplinare AFAM 024 – Strumenti 

ad Archi Storici (ex Viola da Gamba) 

 

VISTO  il decreto di nomina della Commissione valutatrice di cui al Prot. n. 5955/A35 del 

07/11/2025; 

 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di 

Commissione di concorso; 

 

VISTO il verbale n. 1 redatto dalla Commissione valutatrice di cui al prot. 6081 del 

12/11/2025, pubblicato nel sito web del Conservatorio F. Morlacchi di Perugia ai 

sensi dell’art. 8 del bando,  nel quale sono stati determinati i criteri di valutazione da 

adottare per la verifica di validità del Titolo di Accesso al concorso e per 

l’assegnazione dei singoli punteggi in riferimento ai Titoli di Studio ulteriori a quello 

di Accesso presentati dai candidati, ai Titoli di Servizio, ai Titoli relativi ad Attività 

di Produzione Artistica, Culturale e Professionale, ed in riferimento alle idoneità  dei 

candidati in graduatorie per l’insegnamento della disciplina “Viola da Gamba” a 

tempo indeterminato; 

 

VISTI i verbali n. 2 e n. 3 redatti dalla Commissione giudicatrice, rispettivamente del 17 e 

18 Novembre 2025; 

 

VISTO quanto indicato nell’art. 6 del bando, secondo cui l'idoneità è acquisita con punteggio 

pari o superiore a 40 punti in relazione ai titoli artistico-culturali e professionali; 

 



                          

e-mail direttore@conservatorioperugia.it - PEC: cmpg@pec.conservatorioperugia.it - web www.conservatorioperugia.it - C.F. 80003310549 
 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui al prot. 6244/A35 del 

19/11/2025; 

 

CONSIDERATO  che sono decorsi n. 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, 

termine dal quale, in assenza di reclami per errori materiali, tale graduatoria diventa 

definitiva ai sensi dell’art. 9 comma 4 del bando; 

 

VISTO che non sono pervenuti reclami per errori materiali; 

 

      DECRETA 

Ai sensi dell’art. 9 del bando, l’approvazione e la pubblicazione della seguente graduatoria 

definitiva dei candidati idonei in ordine decrescente di punteggio, risultante dalla somma dei 

punteggi assegnati dalla Commissione ai titoli di studio ulteriori a quello di accesso, ai 

titoli di servizio, ai titoli artistico-professionali e alle idoneità in graduatorie precedenti in relazione 

a procedure concorsuali a tempo indeterminato per l’insegnamento della disciplina “Viola da 

Gamba” dichiarati dai candidati, secondo i termini e modalità indicati nell’art. 5 del bando e dei 

criteri di valutazione predeterminati nel verbale n. 1 di insediamento della Commissione: 

 

  CANDIDATI IDONEI 

TITOLO DI 

STUDIO 

ULTERIORI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICO-

CULTURALI-

PROFESSIONALI 

IDONEITA’ IN 

GRADUATORIE 

PRECEDENTI  

PUNTEGGIO 

TOTALE 
 

1 LEPRI FABRIZIO 5 9,2 46,5 0 60,7 
 

2 BAU TEODORO 4 0 51,5 4 59,5 
 

3 ELIZONDO MARIA LUCIANA 6 10,4 41,5 0 57,9 
 

4 SIMONE GAETANO 10 4 41,5 0 55,5 
 

5 TOMEI FRANCESCO 6 0 40,5 4 50,5 
 

 

 

 

 

 

 

 



                          

e-mail direttore@conservatorioperugia.it - PEC: cmpg@pec.conservatorioperugia.it - web www.conservatorioperugia.it - C.F. 80003310549 
 

Ai sensi dell’art. 9 comma 1, non sono pubblicati i dati personali dei candidati non idonei il cui 

elenco è pubblicato facendo riferimento al solo codice identificativo InPa: 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

CANDIDATI NON 

IDONEI 

TITOLO DI 

STUDIO 

ULTERIORI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICO-

CULTURALI-

PROFESSIONALI 

IDONEITA’ IN 

GRADUATORIE 

PRECEDENTI  

PUNTEGGIO 

TOTALE 
  

M58NNBGVTY 10 0 30,5 4 44,5 non idoneo 

QZXW3PUY86 0 0 35,5 0 35,5 non idoneo 

7N52PW79K1 6 0 27 0 33 non idoneo 

VP9KF4K8X1 6 0 22,5 0 28,5 non idoneo 

ASZFUHT13C 3 0 25,5 0 28,5 non idoneo 

5WQDXKNDPS 6 0 20,5 0 26,5 non idoneo 

X1U362MHA9 3 0 17,5 0 20,5 non idoneo 

 

Tale decreto, ai sensi dell’art. 1 comma 6 del bando è pubblicato all'Albo online del 

Conservatorio, sul sito web del Conservatorio F. Morlacchi di Perugia e portale CINECA. 

 

Tale graduatoria definitiva resterà valida tre anni a partire dalla data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 9 comma 5 del bando.  

 

 

Il Direttore 

M° Marco Lena 

 

 

 

 


		2025-11-25T13:25:54+0100
	Marco Lena




